

ЗАКАЗЧИК

Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей №14"
(наименование учреждения)

г. Иркутск, ул. Профсоюзная, 3
(адрес учреждения)

Директор РЖД лицей №14

О.С.Штепина

2023 г.



Локальная смета № 02-143/2023-09-УН
(локальная смета)

Текущий ремонт системы видеонаблюдения в РЖД лицее №14 (здание 1915 г.), ст.Иркутск-пассажирский

Основание: ФΟΥ-18

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен
Сметная стоимость, тыс.руб.	61,414	615,159
- строительных работ, тыс.руб.	0,22	8,924
- монтажных работ, тыс.руб.	61,193	606,235
- оборудования, тыс.руб.	0	0
- прочих, тыс.руб.	0	0

Нормативная трудоемкость: 346,68 чел.час

Средства на оплату труда: 3,875 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на: ОИЖ-II..2023

С использованием:

СНБ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 (с учётом письма №4471/лукс от 2018.10.08). в ценах 2001/01 X-6 Восточно-Сибирский территориальный район ОАО "РЖД" Индексы ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) в ценах 2023.2кв X-6 Дальневосточный территориальный район Восточно-Сибирская железная дорога 38 Иркутская область ОАО "РЖД" ССЦ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 (с учётом письма №4471/лукс от 2018.10.08). Базовые в ценах 2001/01 X-6 Восточно-Сибирский территориальный район ОАО "РЖД"

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэф. фии-енты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэффиц. Пересчета	Коэф. фии-енты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Исправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэф-ты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ОЕРЖр 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	1,02	90,57			10.14.11.			
		ЗП	руб.		90,23	1	92,03		40,52	3 729	
		ЭМ			0,34	1	0,35		7,25	3	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1	0,14		40,52	6	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%				83,87			3 399	
		СП от ФОТ	%				44,24			1 793	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		9,65	1 / 1					9,843
		Всего по позиции					220,49			8 924	
2	ОЕРЖм 08-02-390-01 (Прим.)	Демонтаж: Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,46	275,55			10.14.11.			
		ЗП	руб.		185,87	0,3	25,65		40,52	1 039	
		ЭМ			32,62	0,3	4,50		7,25	33	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	0,3	0,02		40,52	1	
		МР			57,06	0	0,00		4,68	0	
	ПорядкОСНБЖ Ч.3.2 п.3.2.5.4.г, утв.Распоряж.РЖД от29.12.11№2821р	Демонтаж оборудования: оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) без разборки и резки ПЗ=1, ОТ=0.3, ЭМ=0.3, ОТМ=0.3, МР=0, ОБ=0, ЗТ=0.3, ЗТМ=0.3									
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%				24,90			1 009	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	По-рабочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэф-фциенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%			51%	13,09			530	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		16,3	0,3 / 0,3					2,2494
		Всего по позиции					68,14			2 611	
3	ОЕРЖм 10-10-001-01 (Прим.)	Демонтаж: Камеры видеонаблюдения фиксированные	1 шт.	9	39,80			10.14.11.			
		ЗП	руб.		35,06	0,3	94,66		40,52	3 836	
		ЭМ			3,62	0,3	9,77		7,25	71	
		МР			1,12	0	0,00		4,68	0	
		Демонтаж оборудования: оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) без разборки и резки ПЗ=1, ОТ=0.3, ЭМ=0.3, ОТМ=0.3, МР=0, ОБ=0, ЗТ=0.3, ЗТМ=0.3									
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			90%	85,19			3 452	
		СП от ФОТ	%			46%	43,54			1 765	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		2,67	0,3 / 0,3					7,209
		Всего по позиции					233,16			9 124	
		Прямые затраты					226,96			8 711	
		Оплата труда рабочих					212,34			8 604	
		Машины и механизмы					14,62			107	
		Оплата труда машинистов					0,16			7	
		Накладные расходы					193,96			7 860	
		Сметная прибыль					100,87			4 088	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу							521,79			20 659	
Раздел 2. Монтаж											
4	ОЕРЖм 11-04-008-01 (Прим.)	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг. Применительно к "Коммутатор служебной связи"	1 шт.	2	11,82			10.14.11.			
		ЗП	руб.		10,68	1	21,36		40,52	866	
		ЭМ			0,93	1	1,86		7,25	13	
		МР			0,21	1	0,42		4,68	2	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			95%	20,29			823	
		СП от ФОТ	%			53%	11,32			459	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		1,03	1 / 1					2,06
		Всего по позиции					55,25			2 163	
5	Прайс	SWPU-FE1602GE.combo ver. 2 Неуправляемый сетевой коммутатор второго уровня на 18 портов с поддержкой режима SSTV, 16FE (10/100 Мбит/с, PoE) + 2GE Combo (1x10/100/1000 Мбит/с, Port + 2x1000 Мбит/с, SFP слот), бюджет PoE 250 Вт, максимальная мощность на порт 32 Вт, PoE IEEE802.3af/at, 100-240 В, АС 50/60 Гц, 5 А макс, 440?207?45 мм, 4160 Г, 0°С ~+40°С.	шт	2	5 112,71		10 225,42	10.14.11.		47 855	
		eMP = 5 112.71 = 28713.00/1.2/4.68									
		МР			5 112,71	1	10 225,42		4,68	47 855	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэффиц. Пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции					10 225,42			47 855	
6	Прайс	Трансивер. Модуль SFP-WDM 1.25G, Tx:1310/Rx:1550nm, 3км, SC, DDM	шт	2	133,55		267,10	10.14.11.		1 250	
		$eMP = 133.55 = 750.00/1.2/4.68$									
		MP			133,55	1	267,10		4,68	1 250	
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
		Всего по позиции					267,10			1 250	
7	ОЕРЖм 11-06-001-01	Щиты и пульты, масса до 50 кг	1 шт.	2	167,97			10.14.11.			
		ЗП	руб.		54,74	1	109,48		40,52	4 436	
		ЭМ			11,66	1	23,32		7,25	169	
		в т.ч. ЗПМ			0,65	1	1,30		40,52	53	
		MP			101,57	1	203,14		4,68	951	
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
		НР от ФОТ	%			90%	99,70			4 040	
		СП от ФОТ	%			46%	50,96			2 065	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		5,19	1 / 1					10,38
		Всего по позиции					486,60			11 661	
8	Прайс	Шкаф настенный 19", 9U, 600x600мм, стекл. дверь, серый, LINEA WE, ИТК LWE3-09U66-GF	шт	2	2 296,00		4 592,00	10.14.11.		21 491	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэффци. Пересчета	Коэф-циенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		eMP = 2 296.00 = 12894.32/1.2/4.68									
		MP									
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
		Всего по позиции									
9	ОЕРЖм 10-01-001-12 (Прим.)	Рамка со штифтами на винтах в нарезных отверстиях. Применительно к "Установка патч-панели на кроссовую стойку"	1 шт.	2	0,73			10.14.11.		21 491	
		ЗП	руб.		0,72	1	1,44		40,52	58	
		MP			0,01	1	0,02		4,68	0	
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
		НР от ФОТ									
		СП от ФОТ									
		ЗТ+ЗТМ									
		Всего по позиции									
			%			90%	1,30			52	
			%			46%	0,66			27	
			чел-ч		0,07	1 / 1					0,14
		Всего по позиции									
							3,42			137	
10	Прайс	Патч-панель 1U, 19", 24xRJ45, UTP, кат.5е, Krone, ENERICA PP24-1UC5EU-K05-G	шт	2	289,89		579,78	10.14.11.		2 713	
		eMP = 289.89 = 1628.03/1.2/4.68									
		MP									
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
					289,89	1	579,78		4,68	2 713	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэф-циенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции					579,78			2 713	
11	ОЕРЖм 10-02-051-01	Перемычки кабельные длиной до 6 м	100 перемыч эк	0,25	282,50			10.14.11.			
		ЗП	руб.		276,96	1	69,24		40,52	2 806	
		МР			5,54	1	1,39		4,68	7	
10.14.11.		Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%				62,32			2 525	
		СП от ФОТ	%				31,85			1 291	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		24	1 / 1					6
		Всего по позиции					164,80			6 629	
12	Прайс	Патч-корд УТР 4 пары, Кат.5е, 2xRJ45, 1м, серый, LSZH, ITK PC01-CSEUL-1M	шт	25	24,93		623,25	10.14.11.		2 917	
		$eMP = 24.93 = 140.00/1.2/4.68$									
		МР			24,93	1	623,25		4,68	2 917	
10.14.11.		Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		Всего по позиции					623,25			2 917	
13	ОЕРЖм 10-01-001-13	Рамка со штифтами на винтах и гайках с шайбами	1 шт.	2	1,36			10.14.11.			
		ЗП	руб.		1,33	1	2,66		40,52	108	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэффиц. Пересчета	Коэф-нты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		MP			0,03	1	0,06		4,68	0	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			90%	2,39			97	
		СП от ФОТ	%			46%	1,22			50	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		0,13	1 / 1					0,26
		Всего по позиции					6,33			255	
14	Прайс	Блок розеток 19", 1U, 8 гнезд, с LED выключателем, кабель 2м, черный, ИТК	шт	2	343,33		686,66	10.14.11.		3 214	
		eMP = 343.33 = 1928.14/1.2/4.68									
		MP			343,33	1	686,66		4,68	3 214	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		Всего по позиции					686,66			3 214	
15	ОЕРЖм 10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения фиксированные	1 шт.	6	39,80			10.14.11.			
		ЗП	руб.		35,06	1	210,36		40,52	8 524	
		ЭМ			3,62	1	21,72		7,25	157	
		MP			1,12	1	6,72		4,68	31	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			90%	189,32			7 672	
		СП от ФОТ	%			46%	96,77			3 921	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Подзаголовочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		2,67	1/1					16,02
		Всего по позиции					524,89			20 305	
16	Прайс	DS-1253L(B) (2.8 mm) 2Мп уличная IP-камера с LED-подсветкой до 30м и технологией ColorVu 1/2.8" Progressive Scan CMOS матрица; объектив 2.8мм; угол обзора 105.2°; механический ИК-фильтр;0.001Лк@F1.0; H.265/H.265+/H.264/H.264+/MJPEG, DWDR; ROI, коридорный режим, 3D DNR; VLC; Smart ИК; видеобитрейт 32кбит/с-8Мбит/с; IP67; -40°С до +60°С; DC12В±25%/PoE(IEEE 802.3af);6,5Вт макс.	шт.	6	1 796,65		10 779,90	10.14.11.		50 450	
		$eMP = 1\ 796.65 = 10090.00/1.2/4.68$									
		MP			1 796,65	1	10 779,90		4,68	50 450	
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
		Всего по позиции					10 779,90			50 450	
17	ОБРЖм 10-10-001-02	Камеры видеонаблюдения на кронштейне	1 шт.	19	52,96			10.14.11.			
		ЗП	руб.		40,83	1	775,77		40,52	31 434	
		ЭМ			10,05	1	190,95		7,25	1 384	
		MP			2,08	1	39,52		4,68	185	
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
		НР от ФОТ	%			90%	698,19			28 291	
		СП от ФОТ	%			46%	356,85			14 460	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		3,11	1/1					59,09
		Всего по позиции					2 061,28			75 754	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэф-циенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	Прайс	DS-I214(B) (2.8 mm) 2Мп внутренняя IP-камера с ИК-подсветкой до 10м 1/2.7" CMOS матрица; объектив 2.8мм; угол обзора 107°; механический ИК-фильтр; 0.028 лк @F2.0; H.265+/H.264+/H.264/MJPEG, DWDR, 3D DNR, HLC, BLC; встроенный микрофон/ динамик; PIR-датчик; обнаружение движения, вторжения в область и пересечения линии; встроенный слот для microSD карты до 256Гб; G.711/G.722.1/G.726/MR2L2/PCM, видеобитрейт 32кбит/с - 8Мбит/с; -10°С ...+40°С; 12В ±25%/PoE (802.3af); 6Вт макс.	шт	13	0,00		0,00	10.14.11.		0	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОГ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68					0,00				
		Всего по позиции					0,00				0
19	Прайс	DS-I450L(C) (2.8 mm) 4Мп уличная цилиндрическая IP-DS-I450L(C) (2.8 mm) 4Мп уличная цилиндрическая IP-камера с LED-подсветкой до 30м и технологией ColorVu 1/3" Progressive Scan CMOS матрица; 20 к/с @ (2560?1440), 25 к/с @ (1920?1080, 1280?720); объектив 2.8мм; угол обзора 96°; 0.001Лк@F1.0; H.265/H.265+/H.264+/H.264+/MJPEG, ROI, коридорный режим, WDR 120дБ; 3D DNR; BLC; обнаружение движения 2.0; видеобитрейт 32кбит/с-8Мбит/с; встроенный микрофон; встроенный слот для microSD карты до 256Гб; IP67; -40°С до +60°С; DC12В±25%/PoE(802.3af); 6,5Вт макс	шт	6	0,00		0,00	10.14.11.			
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОГ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68					0,00				
		Всего по позиции					0,00				0
20	ОЕРЖм 08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,9	275,55			10.14.11.			
		3П	руб.		185,87	1	167,28			40,52	6 778
		ЭМ			32,62	1	29,36			7,25	213

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэф-циенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1	0,13		40,52		
		МР			57,06	1	51,35		4,68	240	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			97%	162,39			6 580	
		СП от ФОТ	%			51%	85,38			3 459	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		16,3	1 / 1					14,67
		Всего по позиции					495,76			17 270	
21	Прайс	Кабель-канал белый 2-й замок 25x16 (80м/уп) Промрукав, арт. PR-0625161	м	91,8	12,44		1 141,99	10.14.11.		5 345	
		Количество = 91.8 = 0.9*102 еМР = 12.44 = 69.85/1.2/4.68									
		МР			12,44	1	1 141,99		4,68	5 345	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		Всего по позиции					1 141,99			5 345	
22	ОЕРЖм 10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	1 коробка	12	75,19			10.14.11.			
		ЗП	руб.		23,08	1	276,96		40,52	11 222	
		ЭМ			40,38	1	484,56		7,25	3 513	
		в т.ч. ЗПМ			4,73	1	56,76		40,52	2 300	
		МР			11,73	1	140,76		4,68	659	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			90%	300,35			12 170	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%			46%	153,51			6 220	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		2,34	1 / 1					28,08
		Всего по позиции					1 356,14			33 784	
23	Прайс	KadгON JB1-100W Универсальная монтажная коробка для установки камер видеонаблюдения с посадочным диаметром до 98 мм. Тип: коробка/основание видеокамеры. Материал: пластик. Цвет изделия: белый. Крепление: настенный/потолочный. Вынос от поверхности: 42 мм. Полезное пространство: 130x42 мм. Максимальная нагрузка: 1 кг. Влажность воздуха в месте установки: 0~90% RH. Вес изделия: 0.16 кг. Габариты ШxВ: 130x42 mm.	шт	6	78,35		470,10	10.14.11.		2 200	
		$eMP = 78.35 = 440.00/1.2/4.68$									
		MP			78,35	1	470,10		4,68	2 200	
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									
		Всего по позиции					470,10			2 200	
24	Прайс	KadгON JB2-125W Универсальная монтажная коробка для установки камер видеонаблюдения с посадочным диаметром до 125 мм. Тип: коробка/основание видеокамеры. Материал: пластик. Цвет изделия: белый. Крепление: настенный/потолочный. Вынос от поверхности: 48 мм. Полезное пространство: 156x48 мм. Максимальная нагрузка: 2 кг. Влажность воздуха в месте установки: 0~90% RH. Вес изделия: 0.2 кг. Габариты: ДxШxВ 156x48 mm	шт	6	87,25		523,50	10.14.11.		2 450	
		$eMP = 87.25 = 490.00/1.2/4.68$									
		MP			87,25	1	523,50		4,68	2 450	
	10.14.11.	Видеонаблюдение									
		OT=40.52 ЭМ=7.25 OTM=40.52 MP=4.68									

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэф-циенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции					523,50			2 450	
25	ОЕРЖм 08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм ²	100 м	1,35	47,82			10.14.11.			
		<i>Количество = 1.35 = 0.9+0.45</i>									
		ЗП	руб.		31,81	1	42,94		40,52	1 740	
		ЭМ			2,35	1	3,17		7,25	23	
		в т.ч. ЗПМ			0,16	1	0,22		40,52	9	
		МР			13,66	1	18,44		4,68	86	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			97%	41,87			1 697	
		СП от ФОТ	%			51%	22,01			892	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		2,83	1/1					3,8205
		Всего по позиции					128,43			4 438	
26	Прайс	Кабель силовой ВВГнг(А)-LS LTx 3x1,5 ок (N,PE)-0,66	м	91,8	15,85		1 455,03	10.14.11.		6 810	
		<i>εMP = 15.85 = 89.00/1.2/4.68</i>									
		МР			15,85	1	1 455,03		4,68	6 810	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		Всего по позиции					1 455,03			6 810	
27	ОЕРЖм 10-01-055-08	Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепами по стене кирпичной	100 м провода	10,69	1 106,31			10.14.11.			
		ЗП	руб.		172,03	1	1 839,00		40,52	74 516	
		ЭМ			73,80	1	788,92		7,25	5 720	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэфф. Пересчета	Коэф-циенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. ЗПМ			8,21	1	87,76		40,52	3 556	
		MP			860,48	1	9 198,53		4,68	43 049	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		НР от ФОТ	%			90%	1 734,08			70 265	
		СП от ФОТ	%			46%	886,31			35 913	
		ЗТ+ЗПМ	чел-ч		17,48	1 / 1					186,8612
		Всего по позиции					14 446,84			229 463	
28	Прайс	Кабель УТР 4 пары, Кат.5е, внутр., LSZH, 0,51мм, серый, 305м, ИТК LC1-C5E04-121	м	1 136,28	8,64		9 817,46	10.14.11.		45 946	
		Количество = 1 136,28 = 1069*1.02+45*1.02 eMP = 8,64 = 48.51/1.2/4.68									
		MP			8,64	1	9 817,46		4,68	45 946	
	10.14.11.	Видеонаблюдение ОТ=40.52 ЭМ=7.25 ОТМ=40.52 МР=4.68									
		Всего по позиции					9 817,46			45 946	
		Прямые затраты					55 882,89			391 531	
		Оплата труда рабочих					3 516,49			142 488	
		Машины и механизмы					1 543,86			11 192	
		Оплата труда машинистов					146,17			5 923	
		Материалы					50 822,54			237 851	
		Накладные расходы					3 312,20			134 212	
		Сметная прибыль					1 696,84			68 757	
		Итого по разделу					60 891,93			594 500	

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Код коэффиц. Пересчета	Коеф-циенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Итого по всем разделам											
	Прямые затраты				61 413,72		61 413,72			615 159	
	Оплата труда рабочих				56 109,85		56 109,85			400 242	
	Машины и механизмы				3 728,83		3 728,83			151 092	
	Оплата труда машинистов				1 558,48		1 558,48			11 299	
	Материалы				146,33		146,33			5 930	
	Фонд оплаты труда (справочно)				50 822,54		50 822,54			237 851	
	Накладные расходы				3 875,16		3 875,16			157 022	
	Сметная прибыль				3 506,16		3 506,16			142 072	
	Всего по смете				1 797,71		1 797,71			72 845	
					61 413,72		61 413,72			615 159	

РАСЦЕНКИ ПРОВЕРЕНЫ
 Проектно-сметной группой
 Восточно-Сибирской дирекции
 по эксплуатации зданий и сооружений
 в сумме 615,159 тыс. руб.
 Начальник группы
 инженер эксперт Колесова
 « 15 » 11 2023 г.

Составил: Ведущий инженер ПСГ ДЭЗ (организация, должность) Н.В. Колесова (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

Согласовано: Начальник сектора профориентации и взаимодействия с вузами (организация, должность) Е.Ю. Истомина (подпись) (расшифровка подписи) (дата)